
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN KRÔNG NÔ 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:          /KH-UBND Krông Nô, ngày      tháng 5 năm 2023 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Cuộc thi “Tìm hiểu về cải cách hành chính 

và chuyển đổi số năm 2023”  

 

Triển khai Quyết định số 62/QĐ-UBND ngày 09/01/2023 của UBND 

huyện về việc ban hành Kế hoạch cải cách hành chính huyện Krông Nô năm 

2023. Để nâng cao hiệu quả triển khai các nhiệm vụ của công tác cải cách hành 

chính trên địa bàn huyện; UBND huyện Krông Nô ban hành Kế hoạch tổ chức 

Cuộc thi “Tìm hiểu về cải cách hành chính và chuyển đổi số năm 2023” với nội 

dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Thông qua Cuộc thi giúp đảng viên, cán bộ, công chức, viên chức, người 

lao động, lực lượng vũ trang và quần chúng Nhân dân nâng cao nhận thức, ý 

thức trách nhiệm của mình về vai trò, tầm quan trọng của công tác cải cách hành 

chính và những giá trị, lợi ích mang lại cho người dân và doanh nghiệp. Đẩy 

mạnh tuyên truyền về phát triển chính quyền số, kinh tế số và xã hội số để nâng 

cao chất lượng, hiệu quả trong quản lý, điều hành, sản xuất, kinh doanh trên địa 

bàn huyện. Giúp người dân nhận thấy việc áp dụng công nghệ là dễ dàng, thiết 

thực, hữu ích trong đời sống. 

- Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin, đổi mới nội dung, đa dạng hóa 

các hình thức trong công tác phổ biến, tuyên truyền về thực hiện dịch vụ công 

trực tuyến. Tạo diễn đàn giao lưu, chia sẻ kinh nghiệm và sân chơi bổ ích, thiết 

thực trong quá trình triển khai và thực hiện công tác cải cách hành chính, chuyển 

đổi số. 

- Kết quả cuộc thi là một trong những tiêu chí để nâng cao chỉ số cải cách 

hành chính của các cơ quan, đơn vị, địa phương trong năm 2023. 

2. Yêu cầu 

- Cuộc thi đảm bảo nghiêm túc, khách quan, công bằng, phù hợp với các 

đối tượng dự thi. 

- Công tác triển khai tuyên truyền cuộc thi kịp thời, hiệu quả, thu hút sự 

tham gia, hưởng ứng tích cực của đông đảo cán bộ, công chức, viên chức, người 

lao động, đoàn viên, thanh niên, lực lượng vũ trang và quần chúng Nhân dân 

trên địa bàn huyện. 
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II. TÊN GỌI, ĐỐI TƯỢNG, PHẠM VI CUỘC THI 

1. Tên gọi: Cuộc thi “Tìm hiểu về cải cách hành chính và chuyển đổi số 

năm 2023”.  

2. Đối tượng dự thi 

- Là công dân nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam đang sinh sống, 

công tác, lao động và học tập trên địa bàn huyện Krông Nô. 

- Thành viên Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ thư ký không được tham 

gia Cuộc thi. 

3. Phạm vi: Cuộc thi được tổ chức trên phạm vi toàn huyện. 

III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN TỔ CHỨC, GIẢI 

THƯỞNG CUỘC THI 

1. Nội dung thi 

Nội dung thi gồm các câu hỏi liên quan đến mục đích, ý nghĩa và những 

nội dung trọng tâm của công tác cải cách hành chính như: Cải cách thể chế, cải 

cách thủ tục hành chính, cải cách tổ chức bộ máy Nhà nước, cải cách chế độ 

công vụ, cải cách tài chính công, xây dựng và phát triển chính quyền điện tử, 

chính quyền số, Đề án 06. 

2. Thời gian và hình thức thi 

2.1. Thời gian thi: Thời gian thi được chia làm 03 kỳ, dự kiến tổ chức từ 

giữa tháng 6 đến đầu tháng 7/2023 (thời gian cụ thể sẽ thông báo sau). 

2.2. Hình thức thi: 

Cuộc thi được tổ chức theo hình thức thi trắc nghiệm trực tuyến theo 

đường link hoặc quét mã code do Ban Tổ chức cung cấp và làm theo hướng dẫn. 

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG 

1. Giải thưởng cho mỗi kỳ thi 

- 01 giải Nhất; 

- 02 giải Nhì; 

- 02 giải Ba; 

- 02 giải khuyến khích. 

2. Giải thưởng toàn cuộc thi 

- 01 giải Nhất; 

- 02 giải Nhì; 

- 02 giải Ba; 

- 02 giải Khuyến khích. 

3. Giá trị của giải thưởng được thực hiện theo quy định tại Thể lệ cuộc thi. 
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V. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Giao Phòng Nội vụ lập dự trù kinh phí gửi Phòng Tài chính - Kế hoạch thẩm 

định, tham mưu UBND huyện bố trí kinh phí phục vụ Cuộc thi theo quy định. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Nội vụ (cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo CCHC-ISO 

huyện) 

- Tham mưu UBND huyện ban hành Quyết định thành lập Ban Tổ chức, 

Ban Giám khảo, Tổ thư ký; Thể lệ Cuộc thi, dự trù kinh phí tổ chức Cuộc thi; 

thực hiện thanh quyết toán kinh phí tổ chức Cuộc thi theo quy định và các nội 

dung khác có liên quan. 

- Chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan xây dựng bộ câu 

hỏi, đáp án. 

- Tham mưu tổng kết cuộc thi, đề xuất khen thưởng những cá nhân, tập 

thể có thành tích trong việc tổ chức cuộc thi và cá nhân tham gia cuộc thi có 

thành tích cao. 

2. Phòng Văn hóa và Thông tin 

- Phối hợp với Phòng Nội vụ xây dựng các chuyên trang, chuyên mục 

thông tin đăng tải nội dung Cuộc thi trên Trang thông tin điện tử huyện. 

- Phối hợp cùng Huyện đoàn chịu trách nhiệm kỹ thuật quản lý phần 

mềm thi trắc nghiệm và bảo mật thông tin cuộc thi. Theo dõi, tổng hợp số 

lượng người tham gia dự thi, người đạt giải từng kỳ thi. Kịp thời báo cáo tình 

hình, kết quả hằng tuần cho Lãnh đạo UBND huyện và báo cáo đột xuất khi có 

yêu cầu. 

- Phối hợp Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông, Huyện đoàn 

và các cơ quan liên quan tổ chức tuyên truyền, giới thiệu, hướng dẫn về thể lệ, 

thời gian, tài liệu và các nội dung liên quan đến cuộc thi. 

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch 

Chủ trì, phối hợp với Phòng Nội vụ tham mưu UBND huyện cấp kinh phí 

để tổ chức cuộc thi theo quy định. 

4. Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông 

Tăng cường thời lượng tin, bài, chuyên mục tuyên truyền những nội dung 

về công tác cải cách hành chính và Cuộc thi “Tìm hiểu về cải cách hành chính 

và chuyển đổi số năm 2023” trên chuyên trang, chuyên mục của Trung tâm Văn 

hóa - Thể thao và Truyền thông. 

5. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện; các Phòng, ban, ngành, 

tổ chức, đoàn thể 

Tổ chức triển khai Cuộc thi “Tìm hiểu về cải cách hành chính và chuyển 

đổi số năm 2023” tới toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên, 

người lao động, lực lượng vũ trang. 
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6. Huyện đoàn 

- Sử dụng phần mềm thi trắc nghiệm hiện có và hỗ trợ kỹ thuật chấm 

điểm bằng hệ thống trực tuyến. Chủ trì, phối hợp Phòng Văn hóa và Thông tin 

chịu trách nhiệm kỹ thuật quản lý phần mềm thi trắc nghiệm và bảo mật thông 

tin cuộc thi. Theo dõi, tổng hợp số lượng người tham gia dự thi, người đạt giải 

từng kỳ thi. Kịp thời báo cáo tình hình, kết quả hằng tuần cho Lãnh đạo UBND 

huyện và báo cáo đột xuất khi có yêu cầu. 

- Phát động cuộc thi rộng rãi trong đoàn viên, thanh niên cơ sở, học sinh, 

giáo viên các Trường THPT, Trung tâm GDNN-GDTX tham gia Cuộc thi “Tìm 

hiểu về cải cách hành chính và chuyển đổi số năm 2023”. 

7. UBND các xã, thị trấn 

Trên cơ sở Kế hoạch này, tổ chức triển khai cuộc thi “Tìm hiểu về cải 

cách hành chính và chuyển đổi số năm 2023” tới toàn thể cán bộ, công chức, 

viên chức, công dân trên địa bàn đảm bảo thiết thực, hiệu quả. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Cuộc thi “Tìm hiểu về cải cách hành chính 

và chuyển đổi số năm 2023” trên địa bàn huyện; yêu cầu các cơ quan, đơn vị căn 

cứ nội dung Kế hoạch tổ chức thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả./. 

Nơi nhận: 
- Sở Nội vụ (B/c); 

- TT Huyện ủy; 

- TT HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Ban Chỉ đạo CCHC-ISO; 

- Các cơ quan, đơn vị tại Mục VI KH này; 

- VP HĐND&UBND huyện; 

- Trang thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VT, NV. 

CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

Bùi Ngọc Sơn 
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